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YENDIM
Lidhur me Ankesén nr. 2017/26 — Komisioni i Pavarur i Mediave (KPM) kundér TV BESA
(“Pala Pérgjegjése”)
Faktet

1. Pala Pérgjegjése éshté pajisur mé Licencé t& KPM-s& me datén 30 dhjetor 2009. Pranimi
dhe nénshkrimi i Licencés obligon t& Licencuarin q€ t& veprojé né pérputhje me Ligjin e
KPM-sé dhe me té& gjitha aktet nénligjore t& miratuara nga KPM.

2. KPM me qéllim t& vlergsimit t& pajtueshmérisé sé Palés Pérgjegjése me Kushtet dhe
Termet e Pérgjithshme t& Licencés, me datén 10 maj 2017, ka realizuar monitorim né
terren dhe ka gjetur se Pala Pérgjegjése ka ndérpreré transmetimin né rTjetin e tij tokésor.

3. KPM, né bazé t& t& gjeturave nga raporti i monitorimit t& datés 12 maj 2017, i ka dérguar
Njoftim pér Shkelje Palés Pérgjegjése, duke kérkuar q¢ menjéheré t& fillojé¢ me
transmetim tokésor pér cka edhe &shté licencuar nga KPM.

4. KPM me qéllim t& vlerésimit t& pajtueshmérisé s& Palé Pérgjegjése me Kushtet dhe
Termet e Pérgjithshme té& Licencés, me datén 12 korrik 2017 ka béré monitorimin e Palés
Pérgjegjése dhe ka gjetur s& Pala Pérgjegjése edhe pérkundér Njoftimit pér Shkelje, ka
vazhduar t& veprojé né kundérshtim me Kushtet dhe Termet e Pérgjithshme t& Licencés,
duke mos transmetuar né rrjetin tokésor. Né bazé t& raportit t€ monitorimit &shté
konstatuar se Pala Pérgjegjése vazhdon me transmetim pérmes operatoréve té
shpérndarjes, ndérsa vazhdon t& mos transmetojé né rrjetin tokésor pér té cilén &shté
licencuar nga KPM-ja.

Analiza Ligjore

5. Komisioni bazuar né t& gjitha faktet dhe analizat e lartpérmendura konstaton se Pala
Pérgjegjése ka béré shkelje t& nenit 12 t& Kushteve dhe Termeve t& Pérgjithshme t&
Licencés.

Neni 12 i Kushteve dhe Termeve t& Pérgjithshme té Licencés pércakton se:
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“Ndeérprerjet e shpeshta dhe té zgjatura 1€ transmetimit nga i Licencuari, do té
shérbejné si bazé qé KPM té rishikojé rrethanat qé mund té ¢ojné deri né anulimin e
Licencés.”

6. KPM ka gjetur se Pala Pérgjegjése ka béré shkelje t& nenit 12 t& Kushteve dhe Termeve
t€¢ Pérgjithshme t& Licencés, duke e ndérpreré transmetimin e sinjalit pérmes Irjetit
tokésor, pa e njoftuar KPM-né pér njé veprim t¢ tillé. Bazuar né nenin 12 t& Kushteve t&
Licencés ndérprerjet e shpeshta t& zgjatura dhe t& paarsyeshme t& transmetimit mund t&
rezultojn& edhe me ndérprerjen e licencés sé transmetimit.

7. Pala Pérgjegjése ka béré transmetimin e programit t€ vet vetém pérmes operatoréve t&
shpérndarjes dhe me ké&té veprim i ka pamund&suar publikut, i cili mund t& pranojé
sinjalin e Palés Pérgjegjése vetém pérmes transmetimit toké&sor, gasjen né informim. Pala
pérgjegjése &shté e licencuar si ofrues i shérbimit medial audiovizual me transmetim
tok&sor e jo pér transmetim pérmes operatoréve t&€ shpérndarjes.

8. KPM ka gjetur se edhe pérkundér Njoftimit pér shkelje Pala Pérgjegjése ka vazhduar t&
veprojé né kundérshtim me nenin 12 t& Kushteve dhe Termeve té Pérgjithshme t&
Licencés, duke mos filluar me transmetim né rrjetin tokésor.

Vendimi

9. Komisioni bazuar né& faktet dhe analizat e lartpgrmendura konstaton se Pala Pérgjegjése
ka béré shkelje t& nenit 12 t& Kushteve dhe Termeve t& Pérgjithshme t& Licencés.

10. KPM kérkon nga Pala Pérgjegjése qé¢ menjéheré t& fillojé me transmetim né rrjetin
tokésor, né t& kundértén KPM bazuar né nenin 30, paragrafi 1.6, i Ligjit t&8 KPM-s& do
t'ia ndérpresé licencén e transmetimit Palss Pérgjegjése.

11. Komisioni, bazuar né nenin 30, paragrafi 1, t&€ Ligjit t¢ KPM-s&, sanksionon me Vérejtje
Palén Pérgjegjése pér shkelje t& nenit 12 t&¢ Kushteve dhe Termeve t& Pérgjithshme t&
Licencés.

E drejta pér Ankesé

12. Ankesat i parashtrohen Bordit pér Ankesa brenda tridhjeté (30) ditésh nga pranimi i
vendimit t&¢ KPM-sé né pajtim me nenin 29, paragrafi 5, t& Ligjit t&¢ KPM-s&. Ankesa
behet me shkrim dhe duhet t& pércillet me dokumente ose déshmi q& mund t& kérkohen
nga Bordi i Ankesave né pajtim me nenin 42, paragrafi 2, t& Ligjit t&8 KPM-sg.

13. Bordi pér Ankesa do t’i merr parasysh vetém ankesat e bazuara né informacione ligjérisht
relevante té cilat nuk ishin t& disponueshme né kohén e marrjes s& vendimit t& KPM-sg,
apo t& bazuara né mundési se ekzistonte gabim procedural dhe material i béré nga ana e
KPM-sé gjaté marrjes s& vendimit.
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Kryetar
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